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Septiembre 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Mensual  

Volúmenes Negociados por Puesto (Septiembre 2016)
USD(000) 3 4 5 6 7 8 9 10

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 141,597                129,991                21% 89,234                  84,547                  27% 52,364                 45,443                 15% 52,364                 45,443                 24%

2 Multi Securities, Inc. 9,658                    16,270                  2% 892                       5,000                    1% 8,766                   11,270                 3% 8,766                   11,270                 5%

3 Tower Securities Inc. 5,000                    540                       0% 5,000                    -                         1% -                        540                      0% -                        540                      0%

4 MMG Bank Corporation 50,790                  54,103                  8% 36,246                  35,586                  11% 14,544                 18,517                 5% 14,544                 18,517                 8%

5 Securities Banistmo, S.A. 18,997                  26,299                  4% 10,605                  15,266                  4% 8,392                   11,033                 3% 8,392                   11,033                 5%

6 IPG Securities, Inc. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

7 Citivalores, S.A. 13,933                  9,545                    2% 3,568                    3,568                    1% 10,366                 5,977                   2% 10,366                 5,977                   4%

8 BG Investment CO., Inc. 77,795                  79,049                  12% 77,795                  77,795                  24% -                        1,254                   0% -                        1,254                   0%

9 Prival Securities, Inc. 71,438                  79,172                  12% 12,656                  14,999                  4% 58,783                 64,173                 19% 58,783                 64,173                 30%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. -                         262                       0% -                         51                          0% -                        211                      0% -                        211                      0%

11 Global Valores, S.A. 59,560                  72,275                  10% 16,400                  33,275                  8% 43,160                 39,000                 13% 11,059                 6,949                   4%

12 Geneva Asset Management, S.A. 58,647                  28,546                  7% 37,992                  24,166                  10% 20,655                 4,381                   4% 20,655                 4,381                   6%

13 Capital Assets Consulting, Inc. 1,747                    1,547                    0% 1,202                    1,547                    0% 545                      -                        0% 545                      -                        0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 68,224                  62,208                  10% 7,797                    897                       1% 60,427                 61,311                 19% 835                      1,719                   1%

15 Banco Nacional de Panamá 42,898                  53,530                  7% 12,898                  9,898                    4% 30,000                 43,633                 11% -                        13,582                 3%

16 Credicorp Securities Inc. 325                       -                         0% 325                       -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

17 Blue Numbers Securities, Inc. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP -                         121                       0% -                         -                         0% -                        121                      0% -                        121                      0%

19 Balboa Securities, Corp. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

20 SFC Investment, S.A. 1,942                    1,942                    0% -                         -                         0% 1,942                   1,942                   1% -                        -                        0%

21 Miura Capital Panama, Inc. 1,590                    1,490                    0% 100                       -                         0% 1,490                   1,490                   0% 1,490                   1,490                   1%

22 Invertis Securities, S.A. 17,477                  16,350                  3% 2,006                    -                         0% 15,471                 16,350                 5% 15,471                 16,350                 8%

23 BICSA Capital, S.A. 2,100                    11,150                  1% 2,100                    11,150                  2% -                        -                        0% -                        -                        0%

24 Sweetwater Securities, Inc. 822                       916                       0% 588                       548                       0% 234                      368                      0% 234                      368                      0%

25 Eurovalores, S.A. 1,110                    345                       0% 1,110                    220                       0% -                        125                      0% -                        125                      0%

Total 645,650               645,650               100% 318,512               318,512               100% 327,138              327,138              100% 203,503              203,503              100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

No. Puestos de Bolsa
Mercado Total Mercado Primario Mercado Secundario Mercado Secundario (Sin Repo's)



Septiembre 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Mensual  
Volúmenes Negociados por Puesto (Septiembre 2016)
USD(000) 11 12 13 14 15 16 17 18

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 42,945                38,807                13% 9,418             6,636             52% -                    -                    0% 2,782                2,631                25%

2 Multi Securities, Inc. 8,535                   10,695                3% 231                575                3% -                    -                    0% 44                     44                     0%

3 Tower Securities Inc. -                        540                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

4 MMG Bank Corporation 14,442                18,284                5% 102                233                1% -                    -                    0% 5,734                5,734                53%

5 Securities Banistmo, S.A. 8,025                   11,033                3% 367                -                  1% -                    -                    0% -                     -                     0%

6 IPG Securities, Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

7 Citivalores, S.A. 10,366                5,977                   3% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

8 BG Investment CO., Inc. -                        -                        0% -                  1,254             4% -                    -                    0% -                     -                     0%

9 Prival Securities, Inc. 58,465                57,663                19% 317                6,511             22% -                    -                    0% 1,777                1,777                16%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. -                        211                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

11 Global Valores, S.A. 38,722                38,786                12% 4,438             214                15% 32,101             32,051             26% -                     -                     0%

12 Geneva Asset Management, S.A. 20,119                4,381                   4% 536                -                  2% -                    -                    0% 329                   329                   3%

13 Capital Assets Consulting, Inc. 545                      -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 60,427                61,311                20% -                  -                  0% 59,592             59,592             48% 235                   235                   2%

15 Banco Nacional de Panamá 30,000                43,633                12% -                  -                  0% 30,000             30,051             24% -                     -                     0%

16 Credicorp Securities Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

17 Blue Numbers Securities, Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP -                        121                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

19 Balboa Securities, Corp. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

20 SFC Investment, S.A. 1,942                   1,942                   1% -                  -                  0% 1,942               1,942               2% -                     -                     0%

21 Miura Capital Panama, Inc. 1,490                   1,490                   0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

22 Invertis Securities, S.A. 15,468                16,350                5% 3                     -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

23 BICSA Capital, S.A. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

24 Sweetwater Securities, Inc. 224                      368                      0% 10                   -                  0% -                    -                    0% 10                     61                     0%

25 Eurovalores, S.A. -                        125                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     100                   0%

Total 311,715             311,715             100% 15,423          15,423          100% 123,635          123,635          100% 10,911             10,911             100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

Acciones de Fondo
No. Puestos de Bolsa

Mercado Secundario

(Acciones Comunes)
Recompras

Mercado Secundario 

(Sin Acciones Comunes)



Septiembre 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Acumulado 

Volúmenes Negociados por Puesto (Enero - Septiembre 2016)
USD(000) 3 4 5 6 7 8 9 10

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 788,564                731,880                12% 573,210                515,672                16% 215,354               216,208               7% 207,422               208,256               11%

2 Multi Securities, Inc. 159,529                181,835                3% 60,659                  47,317                  2% 98,870                 134,518               4% 87,320                 122,937               5%

3 Tower Securities Inc. 28,588                  44,375                  1% 25,875                  42,765                  1% 2,713                   1,610                   0% 2,713                   1,610                   0%

4 MMG Bank Corporation 613,599                619,849                10% 389,583                428,014                12% 224,015               191,836               7% 224,015               191,836               11%

5 Securities Banistmo, S.A. 401,304                384,005                6% 151,706                175,049                5% 249,598               208,956               8% 249,598               208,956               12%

6 IPG Securities, Inc. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

7 Citivalores, S.A. 1,029,885             486,649                12% 867,469                313,287                17% 162,415               173,362               6% 162,415               173,362               9%

8 BG Investment CO., Inc. 190,035                844,405                8% 190,035                831,515                15% -                        12,891                 0% -                        12,891                 0%

9 Prival Securities, Inc. 686,153                692,658                11% 253,226                278,185                8% 432,927               414,473               14% 420,892               402,468               21%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. 8,370                    6,068                    0% 3,000                    5,436                    0% 5,370                   632                      0% 5,370                   632                      0%

11 Global Valores, S.A. 474,897                589,721                8% 228,108                356,562                9% 246,788               233,159               8% 156,291               142,712               8%

12 Geneva Asset Management, S.A. 515,955                328,533                7% 312,569                220,177                8% 203,386               108,356               5% 195,334               100,356               8%

13 Capital Assets Consulting, Inc. 26,227                  48,222                  1% 21,105                  43,878                  1% 5,122                   4,344                   0% 2,305                   1,527                   0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 955,753                905,024                15% 29,204                  16,295                  1% 926,549               888,729               31% 105,349               67,529                 5%

15 Banco Nacional de Panamá 205,685                263,883                4% 128,929                18,218                  2% 76,756                 245,665               6% 33,202                 202,008               6%

16 Credicorp Securities Inc. 16,778                  2,663                    0% 14,958                  -                         0% 1,820                   2,663                   0% 1,820                   2,663                   0%

17 Blue Numbers Securities, Inc. 1                            -                         0% -                         -                         0% 1                           -                        0% 1                           -                        0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP 123                       362                       0% 110                       -                         0% 13                         362                      0% 13                         362                      0%

19 Balboa Securities, Corp. 8,601                    13,643                  0% 8,279                    13,516                  0% 322                      127                      0% 322                      127                      0%

20 SFC Investment, S.A. 60,160                  72,961                  1% 26,283                  26,283                  1% 33,877                 46,678                 1% 17,274                 30,095                 1%

21 Miura Capital Panama, Inc. 16,624                  19,712                  0% 8,005                    11,095                  0% 8,619                   8,617                   0% 8,619                   8,617                   0%

22 Invertis Securities, S.A. 72,712                  26,415                  1% 52,631                  6,325                    1% 20,081                 20,090                 1% 20,081                 20,090                 1%

23 BICSA Capital, S.A. 33,896                  59,532                  1% 20,900                  45,496                  1% 12,996                 14,036                 0% 12,996                 14,036                 1%

24 Sweetwater Securities, Inc. 2,508                    10,114                  0% 1,793                    8,548                    0% 715                      1,566                   0% 715                      1,566                   0%

25 Eurovalores, S.A. 50,875                  14,313                  1% 49,723                  13,729                  1% 1,152                   584                      0% 1,152                   584                      0%

Total 6,346,820            6,346,820            100% 3,417,360            3,417,360            100% 2,929,460           2,929,460           100% 1,915,218           1,915,218           100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

No. Puestos de Bolsa
Mercado Total Mercado Primario Mercado Secundario Mercado Secundario (Sin Repo's)



Septiembre 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Acumulado 
Volúmenes Negociados por Puesto (Enero - Septiembre 2016)
USD(000) 11 12 13 14 15 16 17 18

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 153,595              171,487              6% 61,758           44,722           62% 7,931                  7,953                  1% 34,863             26,105             22%

2 Multi Securities, Inc. 98,398                133,818              4% 472                700                1% 11,551               11,580               1% 6,537                6,537                5%

3 Tower Securities Inc. 2,713                   1,549                   0% -                  61                   0% -                       -                       0% -                     -                     0%

4 MMG Bank Corporation 223,265              181,982              7% 750                9,854             6% -                       -                       0% 25,784             33,069             21%

5 Securities Banistmo, S.A. 248,358              208,695              8% 1,241             260                1% -                       -                       0% -                     -                     0%

6 IPG Securities, Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                       -                       0% -                     -                     0%

7 Citivalores, S.A. 162,415              173,362              6% -                  -                  0% -                       -                       0% -                     -                     0%

8 BG Investment CO., Inc. -                        6,000                   0% -                  6,891             4% -                       -                       0% -                     -                     0%

9 Prival Securities, Inc. 423,587              395,737              14% 9,341             18,736           16% 12,035               12,005               1% 43,256             44,046             32%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. 5,370                   632                      0% -                  -                  0% -                       -                       0% -                     -                     0%

11 Global Valores, S.A. 235,923              230,817              8% 10,866           2,342             8% 90,497               90,447               9% -                     -                     0%

12 Geneva Asset Management, S.A. 202,799              107,661              5% 587                695                1% 8,052                  8,000                  1% 5,317                5,317                4%

13 Capital Assets Consulting, Inc. 5,122                   4,344                   0% -                  -                  0% 2,817                  2,817                  0% -                     -                     0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 926,549              888,729              32% -                  -                  0% 821,201             821,201             81% 19,688             19,688             14%

15 Banco Nacional de Panamá 76,756                245,665              6% -                  -                  0% 43,554               43,657               4% -                     -                     0%

16 Credicorp Securities Inc. 1,749                   1,646                   0% 71                   1,017             1% -                       -                       0% -                     -                     0%

17 Blue Numbers Securities, Inc. -                        -                        0% 1                     -                  0% -                       -                       0% -                     -                     0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP -                        218                      0% 13                   144                0% -                       -                       0% -                     -                     0%

19 Balboa Securities, Corp. 322                      127                      0% -                  -                  0% -                       -                       0% 2,534                2,814                2%

20 SFC Investment, S.A. 33,877                46,645                1% -                  33                   0% 16,604               16,582               2% -                     -                     0%

21 Miura Capital Panama, Inc. 8,619                   8,594                   0% -                  22                   0% -                       -                       0% -                     -                     0%

22 Invertis Securities, S.A. 19,715                20,088                1% 366                2                     0% -                       -                       0% -                     -                     0%

23 BICSA Capital, S.A. 12,996                14,036                0% -                  -                  0% -                       -                       0% -                     -                     0%

24 Sweetwater Securities, Inc. 705                      1,566                   0% 10                   -                  0% -                       -                       0% 10                     313                   0%

25 Eurovalores, S.A. 1,150                   584                      0% 2                     -                  0% -                       -                       0% -                     100                   0%

Total 2,843,981          2,843,981          100% 85,479          85,479          100% 1,014,242         1,014,242         100% 137,989          137,989          100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

Mercado Secundario 

(Sin Acciones Comunes)

Mercado Secundario

(Acciones Comunes)
Recompras Acciones de Fondo

No. Puestos de Bolsa



Volúmenes negociados por Puesto. 
Publicación trimestral de la Bolsa  de Valores de Panamá, S.A. 
Para comentarios y sugerencias escriba al Fax (507)269-2457,  
al Apdo. 0823-00963. Panamá, Rep. de Panamá 
E-mail: bvp@panaBolsa .com; jrivera@panaBolsa .com 
Web Page: www.panaBolsa .com 
Editado por la Bolsa  de Valores de Panamá, S.A. 
Datos recopilados por el Departamento de Desarrollo de la BVP. 

Bolsa  de Valores de Panamá, S.A. 
Prohibida su reproducción total o  
parcial sin el consentimiento de la BVP 

Bolsa de Valores de Panamá 

AVISO LEGAL 
Este documento, así como los datos,  contenidos en el mismo, han sido elaborados por la Bolsa  de Valore de Panamá, S.A. (en adelante  ̎BVP ̎),  con la finalidad de proporcionar al público inversionista información general a la fecha de emisión del informe y están sujetas 
a cambio sin previo aviso. BVP no asume compromiso alguno de comunicar dichos cambios ni de actualizar el contenido del presente documento.   
Ni el presente documento, ni su contenido, constituyen una oferta, invitación o solicitud de compra o suscripción de valores o de otros instrumentos o de realización o cancelación de inversiones, ni pueden servir de base para ningún contrato, compromiso o decisión de 
ningún tipo. 
El inversor que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, instrumento o inversiones a que el mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos específicos de inversión, su posición financiera o su perfil de riesgo ya que no 
han sido tomados en consideración para la elaboración del presente informe, por lo que debe adoptar sus propias decisiones de inversión teniendo en cuenta dichas circunstancias y procurándose el asesoramiento especifico y especializado que pueda ser necesario. El 
contenido del presente documento se basa en informaciones disponibles al público, obtenidas de fuentes que se consideran fiables. BVP no asume responsabilidad alguna, que pudiera resultar del uso de este documento o de sus contenido.  
 
La Bolsa  de Valores de Panamá es una "Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia de Mercado de Valores” y tiene Licencia para operar como Organización Autorregulada. 
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